
   

 

 

Gmina Kleczew w okresie od 04 lipca 2020 r. do 30 czerwca 2023 r. realizowała projekt „Gmina 

Kleczew stawia na seniorów!”. Projekt realizowany był w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020 Oś priorytetowa 7: Wyłączenie 

społeczne Poddziałanie 7.2.2: Usługi społeczne i zdrowotne- projekty konkursowe, 

pozakonkursowe oraz w trybie nadzwyczajnym.  

Projekt był odpowiedzią na zwiększającą się liczbę osób starszych oraz prowadzoną politykę 

senioralną, która ma za zadanie kształtowanie warunków godnego i zdrowego starzenia się.  

Głównym celem projektu było stworzenie osobom starszym miejsca i warunków do spotkań, 

w trakcie których mogą ciekawie spędzać wolny czas, zaspokoić potrzeby psychofizyczne                      

i edukacyjne. Kładziony był nacisk na zdrowy tryb życia oraz promowanie aktywności                             

fizycznej, stanowiącej fundament dobrego zdrowia i umożliwiającej zachowanie sprawności                  

i samodzielności w zakresie  samoobsługi w dłuższej perspektywie. Podejmowane działania                 

o charakterze edukacyjnym zmierzały do wzrostu umiejętności w zakresie wartościowego                    

spędzania czasu wolnego oraz do mobilizowania seniorów do aktywności poza miejscem                    

zamieszkania, a tym samym podnoszenia jakości życia. Finalnym celem projektu było                           

budowanie i utrzymywanie relacji społecznych oraz pobudzanie aktywności seniorów i dążenie 

do ich aktywności na rzecz społeczności lokalnej. W tym celu, podejmowane były działania                 

z zakresu m.in. integracji międzypokoleniowej, służące wzajemnej wymianie doświadczeń                    

i inspirowaniu do aktywności. Klub Seniora organizował zajęcia integracyjne, spotkania                          

ze specjalistami i pasjonatami różnych dziedzin wiedzy, warsztaty pobudzające twórczość,                    

zajęcia o tematyce zdrowotnej, kulinarnej, zajęcia sportowe oraz różnorakie wyjścia i wyjazdy. 

Kierowano się głównie potrzebami naszych beneficjentów i w tym celu starano się dostosować 

plan działań do ich oczekiwań i zainteresowań.  

Celem głównym projektu był również wzrost dostępności i jakości usług społecznych 

zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu osób i grup doświadczających 

wykluczenia społecznego. Grupę docelową stanowią osoby potrzebujące wsparcia                                      

w codziennym funkcjonowaniu, bierne zawodowe, w wieku powyżej 60 roku życia. 

Uczestnicy projektu zgłaszali potrzebę rozwoju formuły Klubu Seniora, aby Klub stał                          

się docelowo stałym miejscem, w którym w szerokim zakresie godzinowym seniorzy będą 

mogli się spotykać i realizować swoje potrzeby integracyjne.  

Całkowita wartość projektu to: 454.357,78 zł, a kwota dofinansowania: 431 639,89 zł. Projekt 

był realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Integracji Społecznej „Razem”.  



   

 

Warsztat z gospodarowania budżetem domowym,  zajęcia plastyczne, rękodzielnicze, gry                         

i zabawy zręcznościowe czy ciekawe prelekcje od 1 sierpnia 2023 r. można znaleźć w planie 

zajęć Klubu Seniora działającym przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                           

w Kleczewie. Klub jest czynny codziennie od godz. 09:00 do godz. 13:00, a ww. zajęcia 

odbywają się w czwartki w godzinach od 10:00 do 12:00 zgodnie ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 


